Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 026/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2021.0000.605.7039, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Colégio Estadual Salomão Elias Abdon, no município de Santo
Antônio do Descoberto-GO. Empresas HABILITADAS: 1- MM Engenharia e
Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 2- Cross Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 50.713.814/0001-41; 3- Construir Construções e Projetos Ltda, CNPJ:
11.037.575/0001-03; 4- Ragisa Engenharia, Comércio, Indústria e Serviços Ltda,
CNPJ: 07.509.930/0001-14; 5- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
03.678.241/0001-82; 6- Wesley Mattos de Queiroz Ltda, CNPJ: 27.826.620/0001-
30; 7- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 8- S.O.S Works
Soluções e Reformas Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02. Empresa INABILITADA: 1-
Fenix Incorporação e Serviços Ltda, CNPJ: 27.548.454/0001-58, por infringir os
itens 5.5.2, 5.5.3 e Anexo I, do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se
o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem.

Goiânia, 27 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

65Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.171

DE SOUSA e a pessoa jurídica SUPERMERCADO PAINEIRAS
LTDA-ME - CNPJ: 01.174.366/0001-40.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação
de empresa para FORNECIMENTO DE GÁS, no Município de
EDÉIA-GO.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2023.
Do Preço: RS 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e vinte) dias a contar
da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 26/09/2023.

.
<#ABC#422447#65#490329/>

Protocolo 422447
<#ABC#422448#65#490330>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato nº 006/2023, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do COLÉGIO ESTADUAL GLACY KELLE
DE SOUSA e a pessoa jurídica SUPERMERCADO PAINEIRAS
LTDA-ME - CNPJ: 01.174.366/0001-40.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação
de empresa para FORNECIMENTO DE GÁS, no Município de
EDÉIA-GO.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2023.
Do Preço: RS 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e vinte) dias a contar
da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 26/09/2023.

.
<#ABC#422448#65#490330/>

Protocolo 422448
<#ABC#422449#65#490331>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.600.4838. Assunto: Contrato nº 0010/2023,
que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do CONSELHO
ESCOLAR VALERIANO DE BARROS, CNPJ: 00.658.226/0001-84,
da Unidade Escolar: CEPI VALERIANO DE BARROS e a pessoa
jurídica DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA MINERAL OLIVEIRA
LTDA, CNPJ: 10.249.230/0001-42. DO OBJETO: Aquisição de
aquisição de fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha. DA
MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 008/2023. DO PREÇO: R$
2.219,58 (dois mil, duzentos e dezenove reais e cinquenta e oito
centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Fonte: 155000116. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá por 180 (cento
e oitenta) dias a contar da data da assinatura do contrato, ficando
a eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado - DOE. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2023.

MARIZETE SOARES COIMBRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR VALERIANO DE

BARROS
<#ABC#422449#65#490331/>

Protocolo 422449
<#ABC#422450#65#490332>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202300006004838
Assunto: Contrato nº 003 /2023, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio da Unidade Escolar Colégio Estadual Professora
Maria Apresentação e a pessoa jurídica (JJ DA ROCHA E CIA
LTDA) CNPJ:08.865.588/0001-58
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato prestação de
serviços de fornecimento/reabastecimento de Gás de Cozinha para
Colégio Estadual Professora Maria Apresentação.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 010/2023.
Do Preço: R$ 8820,00 (oito mil e oitocentos e vinte reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116 -
Transferência do Salário-Educação - Cota Estadual - Exercícios
Da Vigência: O contrato vigerá por 175 (cento e setenta e cinco)
dias a contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 25/09/2023.
<#ABC#422450#65#490332/>

Protocolo 422450

<#ABC#422451#65#490333>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202300006004838
Assunto: Contrato 02 nº 02 , que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da CRE ou Unidade Escolar e a pessoa jurídica
AGROPECUÁRIA BARRA DO RIO TURVO LTDA - CNPJ:
05.033332/0001-96
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para aquisição de 27 botijões de gás para execução dos
lanches do Colégio Estadual Otaviano de Moraes no Município de
Paraúna - GO.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 02/2023.
Do Preço: R$ 2.836,89 (Dois mil e oitocentos e trinta seis reais e
oitenta nove centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 150 dias a contar da data da
assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 09/10/2023.

.
<#ABC#422451#65#490333/>

Protocolo 422451
<#ABC#422452#65#490334>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202300006004838
Assunto: Contrato que entre si celebram o Estado de Goiás por
meio da Unidade Escolar COLÉGIO ESTADUAL PROF. EDMIR
PÓVOA LEMES e a pessoa jurídica REZENDE COMÉRCIO DE
GLP LTDA, CNPJ: 37.326.667/0001-99.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para Aquisição dos equipamentos: 09 Unidades de GÁS
DE COZINHA GLP (RECARGA DE VASILHAME DE 45 KG E 13
KG), no Município de NAZÁRIO-GO.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 5.850,00 (Cinco mil oitocentos e cinquenta reais).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta) dias a
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 02/10/2023.
<#ABC#422452#65#490334/>

Protocolo 422452
<#ABC#422677#65#490590>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 026/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2021.0000.605.7039, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
e ampliação do Colégio Estadual Salomão Elias Abdon, no
município de Santo Antônio do Descoberto-GO. Empresas
HABILITADAS: 1- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 2- Cross Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 50.713.814/0001-41; 3- Construir Construções e Projetos
Ltda, CNPJ: 11.037.575/0001-03; 4- Ragisa Engenharia, Comércio,
Indústria e Serviços Ltda, CNPJ: 07.509.930/0001-14; 5- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82;
6- Wesley Mattos de Queiroz Ltda, CNPJ: 27.826.620/0001-30;
7- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 8- S.O.S
Works Soluções e Reformas Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02.
Empresa INABILITADA: 1- Fenix Incorporação e Serviços Ltda,
CNPJ: 27.548.454/0001-58, por infringir os itens 5.5.2, 5.5.3 e
Anexo I, do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 27 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#422677#65#490590/>

Protocolo 422677
<#ABC#422748#65#490676>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.604.2786 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 320ec59a

BRASIL, 29 DE NOVEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br